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اوراوا ردز قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شد
برتری  بــا  ژاپن  نماینده 
برابــر الهلال عربســتان در 
مجموع دو دیــدار، قهرمان 

لیگ قهرمانان آسیا شد.
به گزارش ایســنا، فصل 
قهرمانــان  لیــگ   ۲۰۲۲
آســیا بالاخره به ســرانجام 
رســید و دو تیــم اوراوا ردز 
ژاپن و الهلال عربســتان در دیدار نهایی برابر هم به میدان رفتند. طبق اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، قانون گل زده در خانه حریف در فینال لیگ قهرمانان 
آســیا بین دو تیم الهلال و اوراوا ردز ژاپن اجرا  می شد و به این ترتیب اوراوا به 

دلیل تساوی یک بر یک در زمین الهلال با روحیه بهتر بازی را شروع کرد.
ابتــدا بازیکنان الهلال توپ و میــدان را در اختیار گرفتند و موقعیت های 
زیــادی روی دروازه حریف ژاپنی خود ایجاد کردند ولی جدی ترین خطر بازی 
را کوروکــی ایجاد کــرد که ضربه او در دهانه دروازه بــه دیرک دروازه الهلال 

برخورد کرد.
در ادامه میچل چند بار با حرکات ســریع خود دفاع اوراوا را سردرگم کرد 
ولی موقعیت های او راه به جایی نبرد و نیمه نخســت با تســاوی بدون گل به 

پایان رسید.
سالم الدوساری به دلیل اخراج در بازی رفت، حضور در این دیدار را از دست 

داده بود تا شرایط برای تیم عربستانی سخت شود.
با شروع نیمه دوم اوراوا توانست به گل برسد. آندره کاریو مدافع تیم الهلال 
به اشــتباه دروازه خودی را گشــود و به این ترتیب اوراوا توانست از حریفش 

پیش بیفتد.
در اواخر بازی الهــلال تلاش زیادی برای باز کردن دروازه حریف کرد ولی 

موفق نشد و موقعیت های این تیم یکی پس از دیگری از دست رفت.
دیدار رفت دو تیم با تساوی یک بر یک به پایان رسیده بود و به این ترتیب 

اوراوا با برتری ۲ بر یک در مجموع دو دیدار رفت و برگشت، قهرمان شد.
اوراوا همچنین جواز حضور در جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵ را به دست آورد.

قهرمانی ناپولی را به پای اوسیمن بنویسید
الساندرو دل پیرو توضیح 
داد که چه چیــزی ویکتور 
اوســیمن را به یک مهاجم 

خاص تبدیل کرده است.
به گزارش ایسنا ، ناپولی 
ســرانجام قهرمان ایتالیا شد 
و با اختــلاف قابل توجه ۱۶ 
امتیازی لیــگ را فتح کرد. 
شاگردان اسپالتی می دانستند که تساوی مقابل اودینزه برای عبور از خط پایان 
کافی اســت و این کار را انجام دادند و با تساوی خارج از خانه قهرمانی خود را 

قطعی کردند.
تیم تحت هدایت اســپالتی پس از کســب ۲۵ پیروزی، ۵ تساوی و تنها ۳ 
شکست توانست عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. ویکتور اوسیمن، ملی پوش 
نیجریه ای گلی را به ثمر رساند که قهرمانی را برای تیمش به ارمغان آورد. این 
بیســت و یکمین گل فصل او در سری A بود و به او اجازه داد تا با رکورد ۲۱ 
گل ســاموئل اتوئو برابری کند. این بهترین عملکرد یک بازیکن آفریقایی در 

سری آ است.
الســاندرو دل پیرو با تمجید از ویکتور اوســیمن گفــت: او در طول فصل 
توانســته به خوبی پیشــرفت کند. او ویژگی های خاصی دارد که من آن ها را 
دوست دارم مانند شجاعت، عزم راسخ، عطش برای گلزنی و عملکرد خوب. او 
بازیکن با اراده ای است. من فکر می کنم اوسیمن ناپولی را قهرمان کرد. او باعث 
شــد تا ناپولی کم ترین فراز و نشیب را داشته باشد و به عنوان قهرمانی برسد. 

می توان این قهرمانی را به پای او نوشت.
اوسیمن بارها گفته است که از اسپالتی و کادرش به خاطر کمک هایی که 
به او کمک کرده سپاسگزار است. این درخشش باعث شده است تا حدود ۱۵۰ 

میلیون یورو روی این بازیکن ۲۴ ساله قیمت گذاشته شود.
اوســیمن در فصل جاری عملکرد درخشــانی در ناپولی داشته و در صدر 
جدول بهترین گلزنان ســری A قرار دارد و همین باعث شــده تا مشــتریان 
زیادی داشــته باشد اما ناپولی به راحتی این ســتاره خود را از دست نخواهد 
داد.  طبق اعلام اســکای اسپورت ۱ آلمان، ناپولی برای فروش اوسیمن ۱۵۰ 
میلیون یورو می خواهد و باشــگاه بایرن مونیخ به هیچ وجه حاضر به پرداخت 

چنین پولی نیست.
به نظر می رســد جشن خیابانی هواداران ناپولی تا چندین روز ادامه داشته 
باشــد. در همین راستا کارناوال های شادی شــروع به جشن گرفتن کردند تا 

جنوب ایتالیا بعد از سال ها طعم قهرمانی در لیگ را بچشد.

ماموریت غیرممکن هالند برای رسیدن به مسی
ماشین گلزنی منچسترسیتی 
کار دشواری را برای رسیدن به 

رکورد ستاره آر ژانتینی دارد.
به گزارش فــارس، »ارلینگ 
هالند« ســتاره خط حمله تیم 
منچسترســیتی که در پیروزی 
سه بر صفر تیمش مقابل وستهم 
یونایتد، گل دوم سیتیزن ها را به 
ثمر رســاند و به  عنوان برترین 
گلزن تاریخ لیگ برتر انگلیس در یک فصل رسید، همچنان از رکورد ستاره های 

دیگر فوتبال عقب است.
طبق آمارهای منتشــر شــده از پنج لیگ معتبر اروپایی، رکورد بیشترین 
گل زده در ســری آ ایتالیا در طول یک فصل، به صورت مشــترک متعلق به 
»جینو روزتی« مهاجم سال های دور تیم تورینو، »گونزالو هیگواین« آرژانتینی 

و »چیرو ایموبیله« است که ۳۶ گل به ثمر رسانده اند.
در بوندس لیگا، »روبرت لواندوفسکی« با ۴۱ گل برای بایرن مونیخ و در لیگ 

یک فرانسه، »یوسیپ اسکوبلار« با ۴۴ گل برای مارسی، رکورددار هستند.
در لالیگا هم »لیونل مســی« با ۵۰ گلی که در فصل ۲۰۱۲-۲۰۱۱ برای 
بارســلونا به ثمر رساند، رکورد خارق العاده ای را باه نام خود ثبت کرده و هالند 
۳۵ گله در فاصله پنج بازی تا پایان فصل لیگ جزیره برای منچسترسیتی، با 

عملیاتی تقریباً غیرممکن برای شکستن این رکورد مواجه است.
منچسترسیتی در این فصل از رقابت ها، با درخشش هالند در آستانه کسب 

سه گانه قرار دارد. 
آن ها با یک بازی کمتر و یک امتیاز بیشــتر از آرســنال، صدرنشین لیگ 
برتر انگلیس هستند، در لیگ قهرمانان اروپا به نیمه نهایی و در جام حذفی به 

فینال رسیده اند.

دلیل غیبت قلعه نویی در بازی استقلال و صنعت نفت
دلیل غیبت سرمربی تیم 
در  کشــورمان  فوتبال  ملی 
بازی استقلال و صنعت نفت 

آبادان مشخص شد .
به گــزارش فــارس، در 
شــرایطی که طبــق اعلام 
بخــش رســانه ای تیم ملی 
قرار بود امیر قلعه نویی همراه 
با آندرانیک تیموریان برای تماشــای بازی اســتقلال و صنعت نفت آبادان به 

ورزشگاه آزادی برود اما غیبت او در این مسابقه سوال برانگیز بود.
ظاهرا ســرمربی تیم ملی مبتلا به سرماخوردگی شــده و به همین دلیل 
نتوانست همراه با دستیار خود نظاره گر بازی باشد. قلعه نویی که قرار است برای 

حضور در سمینار آنالیز جام جهانی راهی قطر شود.
قلعه نویی پس از سفر به دوحه و حضور در این سمینار که تا سه شنبه ادامه 
دار است باید در مراسم قرعه کشی  جام ملت های ۲۰۲۳ که پنجشنبه در سالن 

کاتارا دوحه برگزار می شود، شرکت کند.
همچنیــن مطهری و مهدی خراطی، مدیر اجرایی تیم ملی نیز به احتمال 
فراوان راهی بیشکک قرقیزستان می شوند تا پس از بررسی شرایط، نظر نهایی 

کادرفنی و مدیران تیم ملی برای حضور در تورنمنت کافا اعلام شود.

اخبارکوتاه

دبیرکل کمیته ملی المپیک با اشــاره به مطرح شدن 
موضوع اعزام تیم فوتبال امید به بازی های آســیایی گفت: 
احتمالا اختلاف نظرهایی درخصوص انتخاب سرمربی تیم 
امید وجود دارد و باید فدراســیون فوتبال در این خصوص 

شفاف سازی کند.
به گزارش ایرنا، ســید مناف هاشــمی دبیرکل کمیته 
ملی المپیک با اشــاره به مهم ترین مباحث مطرح شده در 
جلســه امروز ستاد عالی بازی های آســیایی و پاراآسیایی 
اظهار داشــت: امروز ســه موضوع در دستور کار بود. یکی 
از موضوعات به کمیته ملی پارالمپیک، رشته های اعزامی 
این کمیته به بازی های پاراآسیایی و نیز موضوعات مختلف 
پارالمپیــک ارائه و در کنار آن غفور کارگری رئیس کمیته 
ملی پارالمپیک گزارش مفصلی از اقدامات انجام شــده در 

این کمیته ارائه کرد. 
اعضای جلســه هم نقطه نظرات خــود را مطرح و وزیر 
ورزش دســتور داد جمع بندی دقیق تری درخصوص این 
کمیته صورت  بگیرد و تلاش شــود رشته های که شانس 
مدال طلا هســتند، با روش های انگیزشی تقویت شوند تا 
شــرایط رو به رشــد برای حضور در بازی های پاراآسیایی 

هانگژو حفظ شود. 
نکتــه دوم در جلســه قبلی هم مطرح شــده بود اگر 
فدراســیون فوتبــال برنامه ای بــرای اعزام تیــم امید به 
بازی های آســیایی هانگژو نــدارد، آن را اعلام کند. البته 
در جلســه گزارش دادیم در طول ۳ الی ۴ ماه گذشــته ۴ 
جلســه رسمی با فدراســیون فوتبال داشتیم و در آخرین 
جلســه با حضور تاج، قلعه نویی و حیبیب کاشانی داشتیم. 
قرار بود طی هفته گذشــته دوستان سرمربی تیم امید را 
مشخص کنند ولی احتمالا اختلاف نظرهای مختصری در 
این خصوص وجود دارد و فدراســیون فوتبال باید در این 

خصوص شفاف سازی کند.
باید تا ۳۰ اردیبهشت ثبت نام کاروان هانگژو 

نهایی شود
وی افزود: مسئولان فدراسیون فوتبال درحال برگزاری 
جلســات مشــترکی بین امیر قلعه نویی و حبیب کاشانی 
هســتند تا بتوانند سرمربی را انتخاب و تیم را آماده کنند. 

از طرفــی ما برای ثبت نــام تیم ها در بازی های آســیایی 
محدودیــت زمانی داریم و با توجه به آخرین فرم هایی که 
توسط مرکز برگزاری بازی ها در چین به ما ابلاغ کرد نهایتا 
تا ۳۰ اردیبهشت ماه فرصت داریم ثبت نام را انجام دهیم. 
بنابراین باید ۲۵، ۲۶ و ۲۷ اردیبهشــت، اسامی رشته ها را 

اعلام و نفرات را ثبت نام کنیم. 
به همین خاطر وزیر ورزش تاکید کرد ظرف این هفته 
یا نهایتا هفته آینــده، آخرین جمع بندی بین کمیته ملی 
المپیک و وزارت ورزش با فدراسیون فوتبال صورت گیرد. 
چون اراده کمیته و وزارت ورزش این است که تیم امید 

در بازی های آسیایی حضور داشته باشد.
تعیین تکلیف کاروان بازی های آسیایی تا ۱۰ روز آینده
هاشــمی با اشاره به موضوع سوم مطرح شده در جلسه 
امروز ادامه داد: اعزام رشــته هایی که شانس قطعی مدال 

هســتند و نیز بررسی این موضوع که آیا دو گروه دیگر به 
بازی ها شود یا خیر، از دیگر مسائل مطرح شده در جلسه 

امروز بود. 
هدف مــا اعزام کاروانی کیفی به بازی هاســت. در این 
خصوص مرکز نظــارت و حوزه فنی وزارت ورزش گزارش 
خود را ارائه کردند و ۲۵ الی ۲۶ اردیبهشــت را به  عنوان 
آخرین فرصت مشــخص کردیم تا در جلسه بعدی ستاد 
عالــی بازی ها کــه آخرین هفته ما برای ثبت نام هاســت، 
رشته هایی که احتمال کسب مدال در بخش آقایان ندارند، 

حذف شوند. 
در برخی رشــته های توســعه ای که احتمال کســب 
مدال برنز یا رتبه چهارمــی دارند، اعزام صورت می گیرد. 
در راســتای برابری جنســیتی و افزایش تعداد خانم های 
ورزشکار کاروان ایران، مقرر شد بانوانی که احتمال کسب 

رتبه های چهارم، پنجم یا ششم بازی های آسیایی را دارند، 
به رقابت ها اعزام شــوند. در نهایت فکر می کنم ظرف ۱۰ 
روز آینــده به جمع بندی نهایــی درخصوص کاروان ایران 

برسیم و تکلیف را مشخص کنیم.
محبوبیت رشته های توپی 

علت اصلی اصرار به اعزام امیدها
پیش از ایــن قرار بود اگر تیم فوتبــال امید مردان به 
بازی هــای آســیایی اعزام نشــد، تیم بانوان اعزام شــود. 
هاشمی در پاســخ به این ســوال که آیا در این خصوص 
به جمع بندی رســیدید یا خیر، گفت: این شــرط که اگر 
آقایان نیایند بانوان اعزام شود نه در این جلسه مطرح شد 
و نه در جلســه گذشته. اما درخصوص توانایی تیم فوتبال 
بانوان و جایگاهی که در آســیا دارد، گزارشــی ارائه شد و 
حتی کاظمی پــور معاون بانوان وزیر ورزش گزارشــی در 
خصــوص ارتقای جایگاه تیم فوتبــال بانوان ارئه کرد و به 
نظر می رسد این هم در زمره موضوعاتی است که می تواند 
در آخرین بازه زمانی درخصــوص اعزام یا عدم اعزام تیم 

بانوان تصمیم گیری کرد.
دبیرکل کمیته ملی المپیک در پاســخ به این سوال که 
بــا توجه به اعزام کاروان کیفی چــه اصراری به اعزام تیم 
امید به بازی هاســت که مدال آور هم نیست، گفت: نباید 
فراموش کرد کــه فوتبال و رشــته های توپی، محبوبیت 
خاصی در ســطح جامعــه دارند. حتی اگر امــروز در این 
رشــته مدال نگیریم ولی اراده قوی از فدراســیون فوتبال 
برای مــدال آوری ببینیم، قطعا بایــد حمایت کنیم تا در 
سال های آینده بتوانند کسب سهمیه کنند یا مدال بگیرند. 
این یک نظر کارشناســی اســت که تا جایی که می توانیم 
باید رشــته های توپی را در عرصــه رقابت نگه داریم چون 
محبوبیت این رشــته ها بالاســت. به همین خاطر تاکنون 
کمیته ملی المپیک درخصوص رشته های توپی تصمیمی 
نگرفته اســت. چون ما بعد از ۳۰ اردیبهشــت می توانیم 
در کاروان اعزامی کاهش داشــته باشــیم ولی نمی توانیم 
افزایــش داشــته باشــیم. بنابراین بایــد محدودیت های 
 زمانــی را مــلاک عمــل خــود قــرار دهیــم و مطابق 

با آن عمل کنیم.

ســعید معــروف و امیر غفور ســال ها بــرای تیم ملی 
افتخارآفرینی کردنــد و در نهایت تصمیم به خداحافظی از 
تیــم ملی گرفتند. جالب اینکه خداحافظی این ۲ بازیکن از 

تیم ملی در یک نکته مشترک بود.
به گزارش ایرنا، پس از حذف تیم ملی والیبال از المپیک 

توکیو، ســعید معروف در پستی اینستاگرامی اعلام کرد که 
از بازی هــای ملی خداحافظی می کند. این خداحافظی او با 
تحلیل ها و نظرات مختلفی روبرو شــد. در آن زمان عده ای 
گفتند که او باید همچنان برای تیم ملی به میدان می رفت 
و عده ای دیگر هم اعتقاد داشتند که این بازیکن باید زودتر 

از این ها از تیم ملــی خداحافظی می کرد. معروف هیچگاه 
دلیل مشخصی برای خداحافظی اش از تیم ملی اعلام نکرد؛ 
تا اینکه وی در برنامه ای اینترنتی در خصوص این مســئله 
صحبت کرد. وی گفت که هدفش از خداحافظی از تیم ملی 

این بوده که قبل از کنار گذاشته شدن، خودش کنار برود.
با این حال معروف به واسطه شخصیتی کاریزماتیکی که 
دارد همچنان مورد توجه طرفدارانش است و همین مسئله 

باعث شده آنها امیدوار به بازگشت او به تیم ملی باشند.
دیگر بازیکن نســل پیشــین تیم ملی که بــه تازگی از 
بازی های ملی خداحافظی کرد امیر غفور اســت. بازیکنی 
که در فصل گذشته لیگ برتر والیبال همراه با تیم شهداب 
توانســت قهرمانی در این رقابت ها را برای اولین بار تجربه 
کند پس از دعوت به تیم ملی ترجیح داد که به این دعوت 
پاســخ منفی بدهد. بهروز عطایی، ســرمربی تیم ملی در 
نشست خبری خود که چندی پیش برگزار شد در خصوص 
خداحافظی این بازیکن گفت: با غفور قبل از فینال لیگ برتر 
صحبت کردم. او اعتقاد داشت بازیکنی که از تیم ملی فاصله 
گرفته و دوباره به این تیم برمی گردد معمولا موفق نخواهد 
شــد. خداحافظی معروف و غفــور از بازی های ملی در یک 
مورد شــباهت دارد و آن هم ترس از خراب شدن خاطراتی 
که از آنها در ذهن مردم مانده، است. معروف صادقانه گفت 
که نمی خواســته کنار گذاشته شود و غفور هم از بازگشت 

ناموفق خود هراس داشته است. این مسئله را حتی می توان 
در کنار رفتن محمد موســوی پیش از رقابت های قهرمانی 
جهانی جســتجو کرد. او در آن زمان وضعیت مناســبی به 
لحاط آمادگی فنی و جســمانی نداشــت و به نظر می رسد 
همین موضــوع در تصمیمش برای کناره گیری از تیم ملی 
تاثیر زیادی داشــت. خداحافظی بازیکنانی که سال ها برای 
تیم ملی بازی کرده اند و خاطرات زیادی از آنها ثبت شــده 
معایب و مزایایی دارد. از طرفی عدم حضور آنها در تیم ملی 
باعــث ایجاد یک گپ و خلاء شــد. چرا که مربیان خارجی 
که ســال ها هدایت تیم ملی را بر عهده داشتند به بازیکنان 
جوان میدان نمی دادند و این مسئله باعث شد نسل پیشین 
تیم ملی فاقد هیچ پشــتوانه ای باشد؛ اما از طرفی دیگر دور 
گذشته رقابت های لیگ ملت ها نشان داد بازیکنانی که دارای 
کمتریــن تجربه بین المللی بودند همان نتایجی را کســب 
کردند که در دوره سعید معروف، محمد موسوی، امیر غفور، 

عادل غلامی و .... به دست آمده بود.
با ایــن اوصاف باید تا حدود زیادی به معروف و غفور در 
خصوص تصمیم شان برای خداحافظی از تیم ملی حق داد؛ 
چرا که در همین یکی دو ســال اخیر بازیکنانی به تیم ملی 
دعوت شدند که به لحاظ فنی چیزی از این بازیکنان کمتر 
ندارند. والیبال ایران معدنی از استعداد است که کافی ست به 

آنها توجه و از همه مهمتر اعتماد کرد.

دبیرکل کمیته ملی المپیک خبرداد

اختلاف نظر درخصوص انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال امید

خداحافظی معروف و غفور از تیم ملی به یک دلیل مشترک

به نظر می رسد خرید باشگاه استقلال توسط یک شرکت 
چینی با واقعیت فرسنگ ها فاصله داشته باشد چرا که عملا 

امکان چنین انتقالی وجود ندارد.
به گزارش ایرنا، تیم های اســتقلال و صنعت نفت آبادان 
روز جمعه در هفته بیســت و هشتم لیگ برتر باشگاه های 
ایران روبروی یکدیگر قرار گرفتند.این مسابقه با تساوی یک 
بر یک به پایان رســید تا امیدهای آبی پوشان تهرانی برای 

دفاع از عنوان قهرمانی کاهش پیدا کند.
این بازی با یک اتفاق و حاشــیه بزرگ بر روی ســکوها 
همــراه بود، اتفاقی که باعث شــد درباره خرید اســتقلال 
حرف و حدیث های زیادی مطرح شــود.یک فرد چینی که 
نماینده یک شــرکت دولتی کشــورش بود در جایگاه ویژه 
حاضر و به تماشــای این مســابقه پرداخت . او در مصاحبه  
با نمایندگان رســانه های گروهی اظهار داشت که به دنبال 
خرید باشگاه استقلال است و قصد دارد برای آغاز مذاکرات 

از زیرساخت های فوتبال ایران دیدن کند.

این فرد چینــی ادعاهای دیگری را هم مطرح کرد: قرار 
است پیشینه باشگاه استقلال را بررسی کنیم و می دانیم که 
این باشگاه تاریخچه فوق العاده ای دارد و ۲ قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا بدســت آورده اند. استقلال پتانسیل زیادی 

دارد تا بتوانیم در این تیم سرمایه گذاری کنیم.
پیگیری ها حکایت از این دارد تمام ادعاها و اخبار مطرح 
شده درباره خرید باشگاه استقلال توسط شرکت چینی به 

دور از حقیقت است.
یکــی از مدیران ارشــد باشــگاه اســتقلال در این باره 
گفت:چنین درخواســتی نه بــه صورت مکتــوب و نه به 
صورت شــفاهی به باشگاه استقلال اســت و از آن بی خبر 
هستیم. طبق قوانین باشگاه های استقلال و پرسپولیس به 

شرکت های خارجی واگذار نخواهد شد.
با توجه به این اظهارنظر فروش باشگاه استقلال می تواند 
ادعایــی کذب در نظر گرفت؛ چرا کــه طبق قوانین امکان 

چنین انتقالی نیست.

واقعیت ماجرای فروش باشگاه استقلال به چینی ها 

گادوین منشا در روز درخشان خود ضمن تاثیرگذاری در 
پیروزی مس رفسنجان یک رکورد جاودانه را خلق کرد که 

بعید است کسی بتواند آن را بشکند.
به گزارش »ورزش ســه«، گل هــای زودهنگام در همه 
جای دنیا بسیار مورد توجه قرار می گیرند؛ وقتی هنوز سلام 
گزارشــگر به بینندگان تلویزیونی تمام نشــده و توپ وارد 
دروازه یک تیم می شــود، وقتی هنوز داور سوت را از دهان 
خود درنیاورده و در دســت نگرفته و وقتی هنوز هیچ کس 
انتظارش را ندارد، ناگهان توپ در فاصله چند ثانیه وارد یکی 

از دروازه ها می شود و یک اتفاق ویژه رقم می خورد.

فوتبال ایران در طول تاریخ از این دست گل های سریع 
در لیگ برتر زیاد به خود دیده اســت؛ گل هایی که هرکدام 
برای زننده آن و البته هواداران یک تیم خاطرات شیرینی را 
به یاد می آورند. مهاجمان هم به واسطه به ثمررساندن این 
گل ها نام شان در طول تاریخ باقی می ماند و رکوردی خلق 
می کنند که شاید تا مدت زیادی کسی نتواند آن را بشکند.

چنین اتفاقــی در بازی ملوان انزلی و مس رفســنجان 
برای گادوین منشا مهاجم نیجریه ای نارنجی پوشان رخ داد. 
امیرســامان سلطانی داور وسط این بازی که سوت شروع را 
به صدا درآورد، چند ثانیه کافی بود تا مس رفسنجان توسط 

منشا به ســریع ترین گل تاریخ لیگ برتر ایران دست یابد. 
بازیکنان نارنجی پوش با ۳ پاس توپ را به مهاجم نیجریه ای 
ســپردند و او با شوتی سرضرب و زیبا در ثانیه 8 برای مس 

گلزنی کرد و رکورد ویژه ای را به نام خود ثبت کرد.

در این صحنه بعد از شروع بازی، توپ بلند ارسالی داخل 
محوطــه جریمه با یک پاس کات بک خوب از ســوی فراز 
امامعلی به منشا رســید و او در ثانیه 8 بازی گلزنی کرد و 
تیمش را پیش انداخت. مسی ها برای این گل فقط ۴ ضربه 
به توپ زدند تا با یک اتفاق ویژه به گل برسند. از این گذشته 
ضربه ای که منشا به توپ زد، در نوع خود دیدنی بود. او در 
حالی که فاصله نسبتا زیادی با دروازه داشت، با دید مناسب 
توانست تور دروازه ایمان صادقی را به لرزه در آورد. منشایی 
که امســال مورد انتقاد بســیاری از کارشناسان قرار گرفته 
حــالا با این گل زودهنگام و زیبا و البته گل دیگری که در 
بازی با ملوان به ثمر رســاند، بار دیگر مورد توجه و تمجید 

قرار گرفته است.
منشــا حالا با گلزنی در ثانیه 8 مســابقه ملوان و مس 
رکورددار ســریع ترین گلزن تاریخ لیگ برتر ایران است. اما 
جالب اســت بدانید که این رکورد تا پیش از این در اختیار 
غلامرضا رضایی بود. مهاجم شــیرازی که در لیگ یازدهم 
یکی از خوب های پرســپولیس بود، در بازی با فجرسپاسی 
تیم سابق خود در ثانیه ۱۰.۱۵ سریع ترین گل تاریخ لیگ 
برتر را به نام خود ثبت کرده بود. رضایی در لیگ دهم مقابل 
شاهین بوشهر در دقیقه یک برای پرسپولیس گلزنی کرده 
بود و رکورددار ســریع ترین گل تاریخ پرسپولیس در لیگ 
شده بود و چندی بعد در لیگ یازدهم این رکورد را ارتقا داد 

و سریع ترین گل تاریخ لیگ برتر را زد و حالا گادوین منشا 
بعد از ۱۱ سال آن را به خود اختصاص داده است.

نیمه اول دیدار تیم های سپاهان و گسترش فولاد از هفته 
هفدهــم رقابت های لیگ برتر در حالی ۲ بر صفر به ســود 
تیم اصفهانی به ثمر رسید که محمدرضا خلعتبری، به نظر 
می رســد مهاجم سپاهان سریع ترین گل تاریخ لیگ برتر را 

به ثمر رسانده باشد.
البته چون اسکوربورد ورزشــگاه خراب بود و تلویزیون 
نیز زمان بــازی را درج نکرده بود، خبرنــگاران برای زمان 
دقیق گل به ثمر رسیده خلعتبری، دچار مشکل شدند که 
با بررســی دوباره فیلم مشخص شد این گل در ثانیه ۱۱ به 

ثمر رسیده است.
در لیگ ســیزدهم محمدرضا خلعتبــری هم با پیراهن 
ســپاهان یــک گل زودهنگام به گســترش فــولاد زد اما 
رکورددار نشد. مهاجم باتجربه فوتبال ایران که همچنان در 
لیــگ برتر با پیراهن آلومینیوم حضور دارد، در آن بازی در 
ثانیه ۱۱.۴۴ دروازه گسترش فولاد را باز کرد و حالا با گلزنی 
منشــا در رده سوم رده بندی زننده سریع ترین گلزنان لیگ 

قرار گرفته است.
در جــدول رکــوردداران ســریع ترین گل در لیگ برتر 
شــهریار مغانلو، دارکو بیدوف، فرزاد حاتمی و ابراهیم توره 

در رده های بعدی قرار گرفته اند.
جالب اینکه عنوان سریع ترین گل تمام ادوار رقابت های 
سراســری باشگاه های کشــور متعلق به هادی عبدالله زاده 
بازیکن ابومسلم بود که در سال ۷8 در ثانیه 9 برابر ایرسوتر 
نوشهر به ثمر رساند و حالا رکورد او نیز توسط گادوین منشا 

شکسته شده است.

هشت ثانیه و چهار لمس توپ، یک رکورد جاودانه برای منشا


